ДОГОВОР №

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Барнаул   «10» февраля 2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бобровская средняя

общеобразовательная школа» Первомайского района, в лице директора Коротенко Владимира Сергеевича, с

одной стороны, именуемое в дальнейшем «Сторона 1» и Краевое автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Алтайский институт цифровых технологий и оценки качества образования

имени Олега Ростиславовича Львова», именуемое в дальнейшем «АИЦТиОКО им. О.Р. Львова», в лице

директора Рязанова Михаила Анатольевича, действующего на основании устава, осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

17.08.2020,  регистрационный № 121, предоставленной на бессрочный срок, с другой стороны, именуемое в

дальнейшем «Сторона 2», а вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Договор заключен с целью обеспечения реализации требований федерального законодательства Российской

Федерации в области образования и достижения высокого качества обучения в рамках обеспечения сетевой

формы реализации образовательных программ и обеспечения возможности освоения обучающимися

образовательных программ, с использованием ресурсов нескольких организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, необходимыми для осуществления обучения, учебно-методической поддержки,

кураторства и других видов учебной деятельности, предусмотренных соответствующими образовательными

программами.

1.2. Стороны совместно реализуют согласованные между ними образовательные программы для детей, включая

реализацию части основной общеобразовательной программы для обучающихся, совместное ведение

деятельности по дополнительному образованию обучающихся, содействуют друг другу в ведении основной

деятельности партнера по Договору, с целью реализации образовательных программ для обучающихся и

ведения деятельности по дополнительному образованию детей, обеспечению индивидуальных образовательных

траекторий каждому обучающемуся при содействии Стороны 1, Стороны 2.

1.3. Стороны договорились о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

- обеспечение возможности освоения обучающимися образовательных программ, с использованием совместных

ресурсов Сторон, необходимых для осуществления обучения, проведения теоретических и практических

занятий, учебно-методической поддержки, кураторства и осуществления иных видов учебной деятельности,

предусмотренных соответствующими образовательными программами в соответствии с федеральным

законодательством Российской Федерации;

- содействие информационному обеспечению деятельности партнера по Договору.

1.4. При осуществлении совместной образовательной деятельности Стороны гарантируют наличие

соответствующей Лицензии, наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны при ведении деятельности вправе передавать реализацию части образовательной программы другой

Стороне по Договору на основании заявки путем заключения дополнительного договора возмездного оказании

услуг между двумя Сторонами, участниками Договора, где конкретизируются: объем, срок, место и порядок

оплаты реализации части учебной программы.

2.2. Стороны вправе в течение образовательного процесса в части, касающейся действия Договора,

контролировать исполнение Сторонами взятых на себя обязательств.

2.3. В каждом конкретном случае взаимодействия по Договору условия исполнения обязательств, права и

обязанности Сторон обуславливаются дополнительными договорами между Сторонами.

2.4. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

З. Ответственность Сторон

3.1. За качество исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

3.2. Стороны несут ответственность за сохранность имущества, используемого в рамках Договора, а также

гарантируют его целевое использование.

3.4. Стороны гарантируют соответствие предоставляемых в рамках Договора имеющихся ресурсов требованиям

действующего законодательства.

2

4. Иные условия

4.1. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности партнеров по Договору.

4.2. Стороны содействуют учебно-методическому, консультационному обеспечению деятельности партнеров по

Договору.

4.3. Договор заключен на срок с 10.02.2025г. по 31.05.2025г.

4.4. В случае, если Стороны не заявят о намерении завершить в срок взаимодействие по Договору, то Договор

считается пролонгированным на неопределенный срок на прежних условиях.

4.5. Любая из Сторон может досрочно снять с себя обязательства по Договору, письменно, предупредив другие

Стороны Договора не менее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты расторжения Договора

при условии выполнения всех ранее взятых на себя обязательств.

4.6. Изменения и дополнения к Договору заключаются в письменной форме и впоследствии являются его

неотъемлемой частью.

4.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую

юридическую силу.

5. Адреса и реквизиты Сторон:

Сторона 1

МБОУ «Бобровская» СОШ Первомайского района

Юридический/почтовый адрес: 658047, Алтайский

край, Первомайский район, село Бобровка, ул.

Ленина 16а

ИНН 2263005002

КПП 226301001

ОГРН 1022202406555

Телефон: (385-32) 98-3-90

e-mail: bobrschool@mail.ru

Директор ______________ Коротенко В.С.

М.П

Сторона 2

КАУ ДПО «АИЦТиОКО им. О. Р.  Львова»

Юридический/почтовый адрес: 656008,

Алтайский край, г. Барнаул,

ул. Партизанская, д. 195

ИНН 2223032810

КПП 222501001

ОГРН 1022201392685

Телефон: (3852) 20-64-00

Факс: (3852) 20-64-25

e-mail: office@cto22.ru

mailto:bobrschool@mail.ru
mailto:office@cto22.ru